Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.09-001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, por intermédio da Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro
de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais agregados para realizar pequenos reparos, construções
ou reformas junto aos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/04/2020, às 8:30 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação ampla com itens exclusivos ME/EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensasdo interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail
licitacaojaguaruana(Qgmail.com.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,
em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 17/03/2020.

ore ala Lima

Pregoeira

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000

Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2020-PP, que tem como
objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais agregados para realizar pequenos
reparos, construções ou reformas junto aos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no
dia 17/03/2020, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na
legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 17/03/2020.

Secretaria de In: e Serviços Públicos
Alderício Valente Rebouças
Autoridade Competente

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI Nº152 | FORTALEZA, 13 DE AGOSTO DE 2019

PPL PINHO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - NIRE 2320084262-4 - CNPJ 03.575.069/0001-31
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficam convocados os senhores acionistas da PPL PINHO PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA a comparecerem à sede da sociedade,
situada na Avenida Senador Virgílio Távora, 1901, Sala 407, Bairro Dionísio Torres, CEP 60170-251, Fortaleza/CE, para participarem da Reunião áSócios a ser realizada no dia 30 de agosto de 2019, às 10:00h, queterá por objeto a seguinte ordem do dia: a) Retirada de sócios; b) Transferência degh d
entre sócios; c) Nomeação de administrador. Fortaleza-CE, 13 de agosto de 2019. JULIANA DE OLIVEIRA PINHO - Sócio Majoritária. SE== é

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 05.008/2019 PP. A Presidente e Pregoeira da comoCentral de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba torna público, para conhecimento dos interessados que, no próximo diay27 de ago;de 2019 às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, |
Pedro Augusto, 53, Centro, Guaiúba, CE,estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais ficadestinados as Escolas, Creches e Centro de Educação e Arte Portal da Serra de interesse da Secretaria de Educação e Desporto do Município de iúba, o
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. “Ser ao

RARE RIA RA
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO -— AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - CHAMAMENTOPÚBLICO Nº 2019.06.13.01 — O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Piquet Carneiro-CE, através da Secretaria Municipal
de Planejamento e Gestão, comunica aos interessados na Chamada Pública Nº 2019.06.13.01, que durante o período designado para apresentação da
documentação de Habilitação e Propostas, não acudiram interessados, sendo a Licitação considerada DESERTA. Piquet Carneiro-CE, 13 de Agosto de
2019. Jeovano Paes Monte — Presidente.

ft dee dede

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itapipoca — Aviso de Licitação — Pregão Presencial nº 19.02.02/PP. O Município de Itapipoca, por meiode seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 26 de Agosto de 2019, às 09h00min, estará realizando licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, cujo objeto é contratação de 01 (um) técnico em edificações para executar atividades especificas em
sua área visando atender as necessidades desta prefeitura. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/
licitacoes/index.php/licitacao/por, municipios. Itapipoca-CE, 12 de Agosto de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

ARE EAE RAR

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 014/19/PE-DS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizará, no dia 27/08/2019 às 09h00min, através do site “www.bllcompras.
org.br”, o Pregão Eletrônico nº 014/19/PE-DS, para serviço de recapagem e vulcanização de pneus para veículos, conforme especificações e quantidades
máximas descritas em Anexo I do Edital. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.bllcompras.org.br; www.tem.ce.gov.br/
tce-municipios e www.ipaporanga.ce.gov.br. Ipaporanga, 12 de Agosto de 2019. Estefânio Lopes Neto — Pregoeiro.

efedeEstado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 022/2019-TP. Objeto: Contratação de empresa
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por Preço Global, de obra de pavimentação em paralelepípedo da
Travessa Doze de Outubro, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 28/08/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital:
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: fone
(88) 3418-1288. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.

PA io ac
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim — Aviso de Errata. O Secretário de Desenvolvimento Urbano, torna público a errata da publicação
do Extrato Contratual referente a Concorrência Pública nº 0705.01/2018 - SMDU, cujo objeto: Contratação de prestação de serviços para recuperação da
entrada vicinal (piçarra) do Campestre no Município de Fortim-CE, com recursos do Ministério da Integração e próprio do município. Onde se lê: 25 %
(vinte e cinco por cento); Leia-se: aprox. 36,58% (Trinta e seis e cinquenta e oito por cento). Fortin/CE, 12 de Agosto de 2019. Francisco Ribeiro da
Costa — Secretário de Desenvolvimento Urbano.

Mú dei air
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº. 01/2019 - SETUR - Número Identificador
no Banco: 779644. O Município de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº. 01/2019-SETUR cujo objeto é o
Registro de Preços, visando a contratação dos serviço de show pirotécnico a fim de atender as necessidades da Secretaria de Turismo e Romaria do Município
de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 26/08/2019 às 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.
licitacoes-e.com.br. Juazeiro do Norte/CE, 12 de Agosto de 2019. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira Oficial do Município.

A ioaESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2090801/2019 — Data
de Abertura: 28/08/2019, às 08h. OBJETO: Reforma da EEF (Escola de Ensino Fundamental) Senador Virgílio Távora, Distrito de Panacuí, Município de
Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 100,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, S/Nº, Térreo, Centro. Fone: (88)
3664-1415. Marco-CE, 09/08/2019, Maria Edineila Silveira — Sec. de Educação, Cultura e Desporto.

Ff não dee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira - Aviso de Errata. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreira — CE,
torna público o Adendo ao Edital de Pregão Eletrônico nº 13.08.01/2019, publicado neste Jornal do dia 30 de julho de 2019. Onde se Lê: 13.08.2019. Leia-se
agora: 26.08.2019. A presente licitação inicialmente marcada para 13/08/2019 às 09:00 horas, fica remarcada para abertura no dia 26/08/2019 às 09:00 horas.
Barreira - CE, 12 de agosto de 2019. Francisco Gerdon Lopes Maciel — Presidente da Comissão de Licitação.

ARE EEE ERA

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o resultado das propostas de preços referentes à Tomada
de Preços Nº SI-TP003/19, cujo objeto é a execução de Serviços de revitalização da Rua Dr. Osvaldo Martins na Sede do Município de Nova Russas.
Empresa Vencedora: Abreu & Andrade Construtora LTDA, pelo valor global de R$ 280.226,21 (duzentos e oitenta mil duzentos e vinte e seis reais e vinte
e um centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no art. 109, 1, b da Lei nº 8.666/93.

teto iria
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 037/2019-PP. Objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes, para atender às necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das
propostas: 23/08/2019, às 08:00 AM. Local do edital e abertura das propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco
da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

RA dedo dede

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos — Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 2019.08.06.002. Objeto: Registro de Preços
para futuras e eventuais contratações de fornecimento de refeições e lanches destinados a atender as demandas das diversas Secretarias do Município de
Morrinhos/CE, que se realizará no dia 23 de Agosto de 2019 (23/08/2019), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Pregoeiro,

E lee aero